Impensiore autem caritate Iesu Christi Cor permovebatur, cum ex ore eius verba eliciebantur incensissimum amorem spirantia. Ita, ut exempla proponamus, cum turbas defatigatas fameque affectas cerneret, exclamabat: «*Misereor super turbam*»⁶⁰; et cum Ierusalem dilectissimam urbem suam peccatis obcaecatam prospiceret, ideoque

⁵¹ *Sum Theol.* q. 48, a. 4: ed. Leon. tom. VI, 1891, p. 306

⁵² *Col.* 2, 9

⁵³ cfr. *Sum. Theol.* III, q. 9, aa. 1-3: ed. Leon., tom. XI, 103, p. 142

⁵⁴ cfr. *Ibid.* III, q. 33, a. 2, ad 3m; q. 46, a. 6: ed. Leon. tom. XI, 1903, pp. 342, 433

⁵⁵ *Tit.* 3, 4

⁵⁶ *Matth.* 27, 50; *Io.* 1, 30

⁵⁷ *Eph.* 2, 7

⁵⁸ *Hebr.* 10, 5-7, 10

⁵⁹ *Registr. epist.* lib. IV, ep. 31 ad Theodorum medicum: PL LXXVII, 706

⁶⁰ *Marc.* 8, 2

extremae destinatae ruinae, hoc effatum edebat: «*Ierusalem, Ierusalem, quae occidis prophetas et lapidas eos qui ad te missi sunt, quoties volui congregare filios tuos, quemadmodum gallina congregat pullos suos sub alas et noluisti!*»⁶¹. Ob amorem autem erga Patrem suum, et ob sanctam indignationem palpitavit Cor eius, cum vidit sacrilegum commercium in Templo fieri cuius violatores hisce verbis increpavit: «*Scriptum est: Domus mea domus orationis vocabitur; vos autem fecistis illam speluncam latronum*»⁶².

At peculiari amore pavoreque commotum est Cor eius cum acerrimorum cruciatuum horam iam imminere prospexit, ac naturali motu ingruentibus doloribus ac morti repugnans, exclamavit: «*Pater mi, si possibile, est, transeat a me calix iste*»⁶³; invicto autem amore summaeque aegritudine, cum a proditore osculo exceptus, hisce verbis eum allocutus est, quae extremum videntur misericordissimi Cordis eius invitamentum amico datum, qui impio, foedifrago obstinatissimoque animo eum carnificibus traditurus erat: «*Amice, ad quid venisti? Osculo Filium hominis tradis?*»⁶⁴; miseratione vero amoreque impensissimo, cum piis mulieribus sibi illacrimantibus, immeritum crucis supplicium subituro, dixit: «*Filiae Ierusalem, nolite flere super me, sed super vos ipsas flete, et super filios vestros...; quia si in viridi ligno haec faciunt, in arido quid fiet?*»⁶⁵.

Ac tandem Divinus Redemptor, ex cruce pendens, Cor suum sensit variis vehementibusque aestuare affectibus, hoc est amoris flagrantissimi, consternationis, misericordiae, incensissimi desiderii, serenaque quietis; quos quidem affectus haec effata significanter indicant: «*Pater, dimitte illis; non enim sciunt quid faciunt*»⁶⁶; «*Deus meus, Deus meus, ut quid dereliquisti me?*»⁶⁷; «*Amen dico tibi, hodie, mecum eris in Paradiso*»⁶⁸; «*Sitio*»⁶⁹; «*Pater, in manus tuas commendo spiritum meum*»⁷⁰.